
滋 社 人 第 1 7 4 号 

令和元年(2019 年)８月 28 日 

 

 

甲賀市・湖南市介護事業所代表者 様 

 

滋賀の縁創造実践センター 

社会福祉法人滋賀県社会福祉協議会 

南部介護・福祉人材センター統括所長 

( 公 印 省 略 )   

 

 

令和元年度「滋賀県介護に関する入門的研修」における 

講師候補のご推薦につきまして（御依頼） 

 

 

平素は本会事業に格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、多様な人材の介護分野への参入を促進するため、厚生労働省では平成 30年度より主

に介護未経験者を対象とする「介護に関する入門的研修」を推進しており、本県では昨年度、

県が実施し、本年度からは本会介護・福祉人材センターが県より受託し実施することとして

います。 

 本センターではこの研修実施を通じて、介護の仕事の魅力を知ってもらい、興味・関心を

高めるきっかけづくりを行うこととし、実施にあたっては地域密着で事業者の方々のご協力

をいただきながら進めたいと考えており、本年度の実施にあたっては、甲賀地域（甲賀市・

湖南市）をモデル地域として実施したいと考えております。 

つきましては、各事業所様におかれましては、大変ご多忙の中恐縮でございますが、趣旨

をご理解いただき、標記研修の講師候補をご推薦賜りますよう何卒よろしくお願い申しあげ

ます。 

 

記 

 

１．研修名 

 滋賀県介護に関する入門的研修 

２．開催時期 

 １１月～１２月中旬 

３．開催場所 

   湖南市内（予定） 



 

４．研修プログラムや講師の推薦について 

 別紙「滋賀県介護に関する入門的研修の講師候補の推薦について」を参照してくださ

い。 

 推薦期限：令和元年９月２０日（金） 

 推薦書様式 URL：https://fukushi.shiga.jp/archives/1458 

※ 本センターホームページのお知らせに掲載しています。 

 

５．添付 

「滋賀県介護に関する入門的研修の講師候補の推薦について」 

「推薦書 様式」 

「滋賀県介護に関する入門的研修実施要綱」 

「平成３０年度シラバス」および「平成３０年度日程表」 

 

 

 

 

 

 

 

南部介護・福祉人材センター（担当：藤田、西川） 

〒525-0032 

草津市大路 1-1-1 エルティ 932 ３階 

電話 077-567-3925 

FAX077-567-3928 

メール jinzai@shigashakyo.jp 

https://fukushi.shiga.jp/archives/1458

